

**众安保险关于重大关联交易的公告[2024]5 号**  
**众安在线财产保险股份有限公司关于与 FuSure**  
**Reinsurance Company Limited 签订再保险业务合作**  
**统一交易协议补充协议的信息披露公告**

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号）《保险公司信息披露管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令2018年第2号）相关规定，现将众安在线财产保险股份有限公司（以下简称“本公司”）与 FuSure Reinsurance Company Limited（以下简称“FuSure”）签订再保险业务合作统一交易协议补充协议的有关信息披露如下。

**一、关联交易概述及交易标的情况**

2023年12月25日，本公司与 FuSure 签订了《再保险业务合作统一交易协议（2024年-2026年）》，协议有效期自2024年1月1日始至2026年12月31日止。协议期内，双方合作的再保险业务范围主要包括健康险、意外险以及其他险种等。

随着合作保险产品的增多及业务规模的日益扩大，2024年10月11日，经双方友好协商，本公司与 FuSure 签署了《再保险业务合作统一交易协议（2024年-2026年）补充协议》（以下简称“补充协议”），将原协议中约定的关联交易金额进行调整。具体为：2024年-2026年，本公司向 FuSure 分出的再保险保费金额上限自人民币5亿元、5亿元和5亿

元变更为 8 亿元、12 亿元和 15 亿元。FuSure 按照每份实际签署的再保合约条件向本公司支付的再保险手续费金额上限自人民币 3 亿元、3 亿元、3 亿元变更为 5 亿元、7 亿元、10 亿元。合作期限及其他条款内容不变。

## 二、交易对手情况

关联法人名称：FuSure Reinsurance Company Limited

企业类型：境外有限公司

经营范围：一般保险业务（意外、疾病、陆上车辆、铁路车辆、飞机、船舶、货运、火灾及自然力量、财产损失、汽车方面的法律责任、飞机方面的法律责任、船舶方面的法律责任、一般法律责任、信贷、担保、杂项财务损失、法律开支）

法定代表人<sup>1</sup>：无

注册地址：香港九龍廣東道十五號港威大廈第五座 3501-04 & 3513-14 室

注册资本及其变化：FuSure 于 2020 年 5 月 25 日成立，注册资本为 10 亿元港币，先后经过两轮增资，目前注册资本为 20 亿元港币。

与本公司存在的关联关系：深圳市腾讯计算机系统有限公司（简称“腾讯”）为本公司持股 5%以上股东，FuSure 为腾讯实际控制人所控制的法人，构成本公司关联法人。

## 三、定价政策

该协议项下的每笔交易的分保比例、手续费率等定价基

---

<sup>1</sup> FuSure 为境外公司，无法定代表人概念，公司授权代表为史啸凯。

准及再保条件主要由双方参考市场独立第三方的价格或者标准，并经双方遵循公平、公正的市场化原则协商确定，符合行业惯例及市场状况。对于保险产品定价，基于保险产品本身的风险组合、产品费用率及市场竞争价格，有关费用由本公司审核厘定，相关保险条款及费率须经本公司内部批准，并获国家金融监督管理总局批准或已向其备案。

#### **四、关联交易金额及相应比例**

根据补充协议约定，双方预估 2024 年-2026 年，本公司向 FuSure 分出保费金额分别不超过人民币 8 亿元、12 亿元和 15 亿元，FuSure 按照每份实际签署的再保合约条件向本公司支付再保险手续费，金额分别不超过人民币 5 亿元、7 亿元、10 亿元。

该笔交易为保险业务类关联交易，不涉及对保险机构资金运用关联交易的比例要求。

#### **五、股东大会、董事会决议，关联交易控制委员会的意见或决议情况**

2024 年 9 月 20 日，本公司第四届董事会风险管理与关联交易控制委员会第十四次临时会议以书面传签方式审议通过本次交易，并同意报请董事会审议。

2024 年 9 月 20 日，本公司第四届董事会第十五次临时会议以书面传签方式审议批准本次交易，所有非关联董事均投赞成票。

#### **六、独立董事发表意见情况**

该关联交易已经本公司全体独立董事审慎审查，各独立

董事就此次交易的公允性、合规性及对保险消费者权益的影响发表了意见，并均同意此次交易。

## 七、其他

无。

众安在线财产保险股份有限公司

2024年10月30日